
TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  4

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123931

A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição 
de gestora superior, homologa o resultado do certame licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2010-UEPA, 
que tem por objeto a Aquisição de material permanente 
para os laboratórios da UEAFTO e do Centro de Saúde 
Escola da Universidade do Estado do Pará, autorizando 
a emissão de nota de empenho e contratação em favor dos 
licitantes vencedores do certame, empresas: BRASFISIO 
COM DE EQUIPAMENTOS FISIOTERÁPICOS LTDA, itens18 
e 19; INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO 
PAULO LTDA, itens 08, 12, 14, 16, 17 e 25; SOCIBRA 
PARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, item 54; 
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA, item 
06; IRMÃOS ISKANDAR, itens 36, 41 e 47; ARAPINÃ 
COMERCIAL LTDA, itens 24, 53 e 57; SANTA TEREZINHA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, item 42; 
MEDSONDA – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES, itens 84 e 87; INFORMED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS HOSPITALARES E INFORMÁTICA LTDA, itens 34 
e 35; MAZZO INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA, 
item 58;  HL COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, itens 38, 43, 44, 45 
e 48; ACME ELETROELETRÔNICOS LTDA, item 52; FRANÇA 
E LOBATO LTDA, itens 23, 28 e 86; BIOMAIS DO BRASIL 
LTDA, item 04; BIUDES & OLIVEIRA EQUIPAMENTOS LTDA, 
itens 31, 62, 63, 64 e 81; TAPAJÓS & SANTOS LTDA, itens 
39, 40, 46 e 50; WR COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA, itens 61, 66, 67, 68, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
82, 83 e 85; FISIOCONTROL LTDA, itens 5, 9, 13, 29, 30, 
33, 65, 69, 72, 89, 91 e 92; SANTOS & DUARTE INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA, item 27; MILLIMINAS 
LTDA, itens 88 e 90; PLENA MÉDICA HOSPITALAR, item 
01; PROVISÃO JC COMERCIO DE ELETROELETRÔNICOS 
LTDA, item 55; META COMÉRCIO ATACADISTA LTDA,  item 
26; NILSON DO SOCORRO COSTA MORAES, itens 93, 94, 
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
108 e 109; PAWAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, itens 49 e 51; CARL 
ZEISS DO BRASIL LTDA, item 11; KW INDÚSTRIA NACIONAL 
DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA, item 03; CIRÚRGICA 
BIRIGUI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES, item 10; CARCI 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS CIRÚRGICOS E 
ORTOPÉDICOS, itens 02, 07, 15, 20, 21, 22 e 71; ALMEIDA & 
BRASIL LTDA, item 37; PALMAS COMERCIAL LTDA, item 60.
Itens revogados: 32, 56, 59, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141.
Belém, 28 de Junho de 2010.
Marília Brasil Xavier
Reitora Universidade do Estado do Pará

LICENÇA SAUDE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123831

LAUDO Nº 97747A/1 DE 22 DE JUNHO DE 2010
NOME DO SERVIDOR: ROSANGELA MARIA  JATY ABREU DOS 
SANTOS
ID. FUNCIONAL : 5799090-1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS IV
PERIODO: 24 a 28.05.2010
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LICENÇA SAUDE (PRORROGAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123836

LAUDO Nº 97609A/1 DE 17 DE JUNHO DE 2010
NOME DO SERVIDOR: JOÃO CARLOS MOURA DA SILVA
ID. FUNCIONAL : 5794471-1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 08.06.2010 a 07.07.2010
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA - REVOGAR E CEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123827

ERRATA - REVOGAR E CEDER
PORTARIA N° 1493/10, DE 09 DE JUNHO DE 2010

I – REVOGAR, a contar de 01.04.2010, a Portaria nº 466/10, 
de 08.03.2010, publicada no D.O.E. nº 31.621 de 10.03.2010, 

que colocou a disposição da CASA CIVIL DA GOVERNADORIA , 
o servidor HUMBERTO MARIANO DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 
80844978-3, cargo de Professor Assistente I – 40H, lotado no 
Departamento de Ciências Sociais Aplicadas.
II – CEDER, a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, 
o servidor HUMBERTO MARIANO DE ALMEIDA, Id. Funcional 
nº 80844978-3, cargo de Professor Assistente I – 40H, lotado 
no Departamento de Ciências Sociais Aplicadas, a contar de 
01.04.2010, sem ônus para a UEPA.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123799

PORTARIA: 1775/10
Objetivo: ministrar disciplina no município de Barcarena
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32199842/DENISE LEAL EIRO DA SILVA (Chefe de Departamento 
de Psicologia) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/06/2010 a 
20/06/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123809

PORTARIA N° 1676/10, DE 21 DE JUNHO DE 2010
DESIGNAR o servidor EDER SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcional 
n° 5789338-3-1, na função de Coordenador Administrativo do 
Campus V, para responder pela Direção de Centro de Ciências 
Naturais e Tecnologia – CCNT, no período de 01 a 30.07.2010, 
em substituição ao titular que estará em gozo de férias 
regulamentares.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 1680/10, DE 21 DE JUNHO DE 2010
DESIGNAR a servidora PATRICIA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO, 
Id. Funcional n° 57202774-2, na função de Coordenador 
Administrativo de Campus de Interiorização - Castanhal, para 
proceder à fiscalização da execução do objeto do contrato de 
Prestação de Serviços celebrado entre a Universidade do Estado 
do Pará e a empresa SERVI-SAN Vigilância e Transporte de 
Valores – LTDA.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 1681/10, DE 21 DE JUNHO DE 2010
DESIGNAR o servidor ANTONIO CARLOS SALES FERREIRA 
JUNIOR, Id. Funcional n° 57202836-2, no  cargo de Técnico 
A, para responder pela Coordenadoria de Prestação de Contas, 
no período de 01 a 30.06.2010, em substituição ao titular que 
estará em gozo de férias regulamentares.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123765

PORTARIA: 1773/10
Objetivo: ministrar disciplina no município de Pacajá
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32199842/DENISE LEAL EIRO DA SILVA (Chefe de Departamento 
de Psicologia) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/06/2010 a 
05/06/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123776

PORTARIA: 1774/10
Objetivo: ministrar disciplina no município de Marabá
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32199842/DENISE LEAL EIRO DA SILVA (Chefe de Departamento 
de Psicologia) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/06/2010 a 
13/06/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123753

PORTARIA: 1772/10
Objetivo: ministrar disciplina no município de Ponta de Pedras
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32199842/DENISE LEAL EIRO DA SILVA (Chefe de Departamento 
de Psicologia) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/05/2010 a 
31/05/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123742

PORTARIA: 1771/10
Objetivo: ministrar disciplina no município de Acará
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1967626/HÉRIKA DO SOCORRO COSTA NUNES (Chefe de 
Departamento de Língua e Literatura) / 8.5 diárias (Completa) / 
de 28/07/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123731

PORTARIA: 1766/10
Objetivo: ministrar disciplina no município de Acará
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56578222/ANTONIA ZELINA NEGRÃO DE OLIVEIRA (Coord. de 
Campus de Interiorização - Moju) / 4.5 diárias (Completa) / de 
12/07/2010 a 16/07/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123728

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 28/2010

Objeto: Aquisição de cartuchos e toners para atender as 
necessidades da Universidade do Estado do Pará/UEPA
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, 
a partir do dia 29-06-2010. 
Observação: Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o 
Edital estará disponível na Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, sito no endereço Rua do Una, 156, fone/fax (91) 3254-
9488/3299-2222/3244-1188, no horário de 08:00 às 16:00, nos 
dias úteis
Responsável pelo certame: Diego Ramos Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122012545340000        339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123703

PORTARIA: 1765/10
Objetivo: ministrar disciplina no município de Curuçá
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
4902293/ANTONIO SERGIO DOS SANTOS OLIVEIRA (Chefe de 
Departamento de Matemática, Estatística e Informát.) / 6.5 
diárias (Completa) / de 18/07/2010 a 24/07/2010<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123665

PORTARIA: 1757/10
Objetivo: ministrar disciplina no município de Novo Repartimento
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


